



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2019 г.

№ 13/314-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2021 годах»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2021 годах», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/421-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2021 годах».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2021 годах» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 10 июля 2019 г. № 13/314-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2021 годах»

1. В паспорте:

1) в строке «Соисполнители государственной программы» слова «государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «, являющиеся организациями, входящими в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1114950,88089» заменить цифрами «1122087,88089»;

б) в абзаце седьмом цифры «159496,9» заменить цифрами «165261,9»;

в) в абзаце восьмом цифры «137666,0» заменить цифрами «138352,0»;

г) в абзаце девятом цифры «137666,0» заменить цифрами «138352,0».

2. В разделе 1:

1) в абзаце втором слова «, и Стратегией национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 12.05.2009 № 537 «О Стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020 года»,» исключить;

2) в первом предложении абзаца девятого слово «учреждения» заменить словом «организации»;

3) в абзаце семнадцатом слова «специалисты государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «специалисты в области ветеринарии, являющиеся уполномоченными лицами учреждений ветеринарии»;

4) в абзаце двадцатом слова «специалистами государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «специалистами в области ветеринарии, являющимися уполномоченными лицами учреждений ветеринарии»;

5) в абзаце двадцать втором слова «специалистами государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «специалистами в области ветеринарии, являющимися уполномоченными лицами учреждений ветеринарии»;

б) в абзаце двадцать третьем слова «специалистов государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «специалистов в области ветеринарии, являющихся уполномоченными лицами учреждений ветеринарии»;

7) в абзаце тридцатом слова «специалистов ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «специалистов в области ветеринарии, являющихся уполномоченными лицами учреждений ветеринарии»;

8) в абзаце тридцать первом слова «специалистами государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «специалистами в области ветеринарии, являющимися уполномоченными лицами учреждений ветеринарии».

3. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1114950,88089» заменить цифрами «1122087,88089»;

2) в абзаце седьмом цифры «159496,9» заменить цифрами «165261,9»;

3) в абзаце восьмом цифры «137666,0» заменить цифрами «138352,0»;

4) в абзаце девятом цифры «137666,0» заменить цифрами «138352,0».

4. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие государственной ветеринарной службы Ульяновской области в 2014-2021 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1013152,48089» заменить цифрами «1020289,48089»;

б) в абзаце шестом цифры «141896,9» заменить цифрами «147661,9»;

в) в абзаце седьмом цифры «122984,5» заменить цифрами «123670,5»;

г) в абзаце восьмом цифры «122984,5» заменить цифрами «123670,5»;

2) в разделе 1:

а) в абзаце первом слова «подведомственными ему» исключить;

б) в абзаце втором слова «подведомственных учреждений» заменить словами «учреждениями ветеринарии»;

3) в абзаце втором раздела 2 слова «подведомственными ему учреждениями» заменить словами «учреждениями ветеринарии»;

4) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «1013152,48089» заменить цифрами «1020289,48089»;

б) в абзаце седьмом цифры «141896,9» заменить цифрами «147661,9»;

в) в абзаце восьмом цифры «122984,5» заменить цифрами «123670,5»;

г) в абзаце девятом цифры «122984,5» заменить цифрами «123670,5».

5. В графе 2 строки 4 приложения № 1 слова «государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «, являющихся организациями, входящими в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации», слово «ветеринарии») заменить словом «ветеринарии),».

6. В графе 2 строки 1.1 приложения № 3 слова «государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «, являющихся организациями, входящими в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации», слово «ветеринарии)» заменить словом «ветеринарии),».

7. В графе 2 строки 1.1 приложения № 3<sup>1</sup> слова «государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «, являющихся организациями, входящими в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации», слово «ветеринарии)» заменить словом «ветеринарии),».

8. В графе 2 строки 1.1 приложения № 3<sup>2</sup> слова «государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «, являющихся организациями, входящими в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации», слово «ветеринарии)» заменить словом «ветеринарии),».

9. В приложении № 3<sup>3</sup>:

1) в строке, касающейся задач государственной программы, слова «государственной ветеринарной службы Ульяновской области», заменить словами «, являющихся организациями, входящими в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации», слово «ветеринарии)» заменить словом «ветеринарии),»;

2) в строке 3 цифры «141896,9» заменить цифрами «147661,9»;

3) в строке 3.1 цифры «124315,1» заменить цифрами «129815,1»;

4) в строке 3.2:

а) слово «Обеспечение» заменить словами «Финансовое обеспечение»;

б) цифры «15792,3» заменить цифрами «16057,3»;

5) дополнить строкой 3.2<sup>1</sup> следующего содержания:

« 3.2. <sup>1</sup>	в том числе финансовое обеспечение деятельности, связанной с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий	Агентство ветеринарии Ульяновской области	2014	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	369,07956
---------------------	---	---	------	------	---	---	---	---	-----------

6) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «141896,9» заменить цифрами «147661,9»;

7) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «159496,9» заменить цифрами «165261,9».

10. В приложении № 3<sup>4</sup>:

1) в строке, касающейся задач государственной программы, слова «государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «, являющихся организациями, входящими в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации», слово «ветеринарии)» заменить словом «ветеринарии),»;

- 2) в строке 2 цифры «122984,5» заменить цифрами «123670,5»;
- 3) в строке 2.2:
- а) слово «Обеспечение» заменить словами «Финансовое обеспечение»;
- б) цифры «13961,4» заменить цифрами «14647,4»;
- 4) дополнить строкой 2.2<sup>1</sup> следующего содержания:

« 2.2 <sup>1</sup> .	в том числе финансовое обеспечение деятельности, связанной с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий	Агентство ветеринарии Ульяновской области	2014	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	375,0	»;
----------------------	---	---	------	------	---	---	---	---	-------	----

5) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «122984,5» заменить цифрами «123670,5»;

6) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «137666,0» заменить цифрами «138352,0».

11. В приложении № 3<sup>5</sup>:

1) в строке, касающейся задач государственной программы, слова «государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «, являющихся организациями, входящими в систему государственной ветеринарной службы Российской Федерации», слово «ветеринарии»)» заменить словом «ветеринарии),»;

2) в строке 2 цифры «122984,5» заменить цифрами «123670,5»;

3) в строке 2.2:

а) слово «Обеспечение» заменить словами «Финансовое обеспечение»;

б) цифры «13961,4» заменить цифрами «14647,4»;

4) дополнить строкой 2.2<sup>1</sup> следующего содержания:

« 2.2 <sup>1</sup> .	в том числе финансовое обеспечение деятельности, связанной с приобретением, внедрением и использованием информационно-коммуникационных технологий	Агентство ветеринарии Ульяновской области	2014	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	380,0	»;
----------------------	---	---	------	------	---	---	---	---	-------	----

5) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «122984,5» заменить цифрами «123670,5»;

6) в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «137666,0» заменить цифрами «138352,0».